historis, kebijakan, peristiwa, dan perkembangan yang relevan dengan fenomena yang diteliti.8

HASIL DAN PEMBAHASAN
Tarekat Naqsyabandiyah (Sejarah dan Ajaran Pokok)

Tarekat naqsyabandiyah didirikan oleh seorang pemuka tasawuf terkenal yaitu

Muhammad Baha al-Din al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandi (717 H/1318 M-791 H/1389 M).

Baha al-Din Naqsyabandi belajar dari kedua guru utamanya, yaitu Baba al-Samasi dan Amir

Kulal, yang membuat beliau mendapatkan mandat yang cukup sebagai pewaris tradisi

kwajagan. Kwajagan mempopulerkan tarekatnya di Asia Tengah dan banyak menarik orang